
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TIPO: Temporário
ATO: Contrato nº 276/2020
Vigência: 01.04.2020 a 31.03.2021
Nome do servidor: LUIZ EUCLIDES COELHO DE SOUZA FILHO
Função: Professor Substituto 40h
Protocolo de autorizo: 2020/30874
Ordenador: Rubens Cardoso da Silva
TIPO: Temporário
ATO: Contrato nº 231/2020
Vigência: 01.02.2020 a 31.01.2021
Nome do servidor: DIOGENES LEAO BRASIL
Função: Professor Substituto 40h
Protocolo de autorizo: 2020/30874
Ordenador: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 559170

ERRATA
.

AO PREAMBULO DO CONTRATO Nº 003/2020-UEPA
PROCESSO Nº 2020/377475
CONTRATO Nº 003/2020-UEPA
UEPA/EMPRESA C. Q. COMÉRCIO E SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS E EVENTOS 
LTDA
ONDE SE LÊ:
NOME DO SÓCIO: KEILA MARIA PANTOJA GOLÇALVES
LEIA-SE:
NOME DO SÓCIO: QUEILA MARIA PANTOJA GOLÇALVES
CONTRATO PUBLICADO NO DOE DE 22/06/2020.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 34.259
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 5554863.

Protocolo: 559173

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Publicado no DOE nº 33.975 de 09.09.2019
TIPO: Temporário
ATO: Contrato n º 415/2019
DATA DE ADMISSÃO: 01.08.2019
DATA DE TÉRMINO: 30.07.2020
NOME DO SERVIDOR: JAQUELINE MIRANDA DE OLIVEIRA
CARGO: Professor Substituto 40h
ORDENADOR: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 559171

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PORTARIA Nº 0596/2020 – SEASTER
Processo: 2020/355705 Laudo Médico: 59263
Nome: ROSILENE TEXEIRA DE LIMA Matricula: 5031648/1
Lotação: SEASTER
Período: 18/02/2020 a 18/03/2020
30(TRINTA) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 0595/2020 – SEASTER
Processo: 2020/355705 Laudo Médico: 58956
Nome: ROSILENE TEXEIRA DE LIMA Matricula: 5031648/1
Lotação: SEASTER
Período: 12/12/2019 a 09/02/2020
60(SESSENTA) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 0594/2020 – SEASTER
Processo: 2020/355705 Laudo Médico: 58821
Nome: ROSILENE TEXEIRA DE LIMA Matricula: 5031648/1
Lotação: SEASTER
Período: 02/10/2019 a 31/10/2019
30 (TRINTA) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de JULHO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 559332

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 597/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/454548
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de afastamento como LICENÇA NOJO, no perí-
odo de 19/06/2020 A 26/06/2020, ao servidor MARCIO VALERIO MOURA 
MARTINS , Matricula nº541950271, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de JULHO de 2020
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 591/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/398829
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a EMPRESA DE ASSISTEÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL – EMATER-PARÁ do servidor RILDO PEREIRA DE ME-
DEIROS, Matrícula nº 55589148/2, com ônus para o órgão de destino, no 
período de 01/07/2020 a 30/06/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 590/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/58799
R E S O L V E:
I - REGOVAR a contar de 26/06/2020 a Cessão da servidora MILENE BEL-
TRAO GAMA MONTEIRO, matrícula nº 54190383/ 1, para a SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, através da 
PORTARIA Nº 513/2020 –
SEASTER, publicada no DOE 34.256 de 17 de junho de 2020;
II - CEDER para a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E AD-
MINISTRAÇÃO – SEPLAD, com ônus para o órgão de destino a servidora 
MILENE BELTRAO GAMA MONTEIRO, matrícula nº 54190383/ 1, Assistente
Administrativo, no período de 22/04/2020 a 21/04/2024, nos termos do 
Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 559274

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 389, de 07 de julho de 2020.
Processo nº 457752/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiada no CFIP, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: STA MARIA/PA.
PERÍODO: 27/06/2020 a 27/06/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 54197125/1, e ANDRE FERREIRA DO LAGO, MOTORISTA, 
Matricula 5906129/2
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 559254


